
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE 

 
 

RUA 30 N.º 296 – BAIRRO MEDALHA MILAGROSA - CEP 38270-000 - CAMPINA VERDE - MG -  
PABX.: (034)  3412-9100 –CNPJ: 18.457291/0001-07 

1 

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 17/2019 

 

PROCESSO Nº 0006942 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS – RP 10./2019 
EDITAL N.º 17/2019 
Tipo: Menor Preço por Ítem. 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações, visando a 
aquisição de pneus, câmaras e protetores nas especificações, quantitativos estimados  
e demais condições  constantes deste Termo de Referência do edital próprio 
 
O Município de Campina Verde-MG, através do Pregoeiro, Rodrigo Carneiro de Oliveira, no uso de 
suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERNDO  que o Aviso contendo a publicação referente ao Processo licitatório nº  0006679,  
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços – RP nº 10/2019 - Edital nº 17/2019 ,   Tipo: 
Menor Preço por Ítem.  Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações, visando o 
fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para veículos e máquinas do Município e 
conveniados,  nas especificações e  quantitativos estimados   constantes do Termo de Referência, 
Anexo I – do respectivo ato convocatório, por problemas técnicos,  não foi publicado no Diário 
Oficial da União,  para conhecimento dos interessados, na forma da Lei Federal nº 10.520/2006 e 
8.666/93;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de divulgação ampla do  aviso do edital,  incluindo no D.O.U., 
visando maior número de interessados,  aumentando a competitividade e consequentemente o 
menor preço . 
 
RESOLVE: 
 
I-ALTERAR  a data para  credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas de Preços,  
documentos de habilitação e início da sessão do pregão,  inicialmente prevista para o dia 05 de 
junho de 2019, com ADIAMENTO  para o dia 07 de junho de 2019 às 09:00 horas. 
 
 
II-  PERMANECEM  INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO  
MESMO EDITAL. 
 
III- TORNAR PÚBLICO ATRAVÉS DO SITE DO MUNICÍPIO: www.campinaverde.mg.gov.br;  Imprensa 
Oficial do Estado de Minas Gerais e Diário Oficial da União, para conhecimento de todos os 
interessados 
 
Maiores informações: Pessoalmente  e pelo e-mail no endereço/e-mail  acima citado, ou ainda pelo 
telefone: (34) 3412-9101,  das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis. 

 Rodrigo Carneiro de Oliveira  
          Pregoeiro 

 
 

 

 

 


